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Norsk hub anerkjent som «National Cancer Mission Hub»

Den norske huben ble nylig formelt godkjent som nasjonal Cancer Mission Hub av generalforsamlingen i EU-prosjektet ECHoS. Den norske modellen fikk mye skryt fra europeiske aktører som er i

ferd med å etablere tilsvarende huber, og Norge har nå én av til sammen 17 anerkjente huber i Europa.

ECHoS er finansiert av EU for å støtte etableringen av nasjonale Cancer Mission Hubs og sikre at EUs kreftsatsing får gjennomslag nasjonalt, regionalt og lokalt i

Europa. Forskningsrådet, Kreftforeningen og Oslo Cancer Cluster er partnere i ECHoS og har stått i spissen for arbeidet med søknaden.

Generalsekretær i Kreftforeningen, Ingrid Stenstadvold Ross, sier godkjenningen viser at Norge har gjort et solid stykke arbeid:
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– Dette er en viktig anerkjennelse av det arbeidet vi har gjort med å samle aktører og etablere gode strukturer for samarbeid. Godkjenningen viser at vi står godt rustet til å bidra inn i det europeiske

arbeidet og sikre at pasienter i Norge får nytte av utviklingen som skjer i Europa. Det har vært viktig for Kreftforeningen helt siden EU lanserte sin kreftplan og samfunnsoppdraget på kreft i 2021.

Gode tilbakemeldinger 

Det var Marine Jeanmougin ved Oslo Cancer Cluster som presenterte den norske modellen for generalforsamlingen. Tilbakemeldingene var utelukkende positive. Flere

trakk frem at Norge har vært aktive i ECHoS-samarbeidet, delt av sine erfaringer og samtidig vært flinke til å hente inspirasjon fra andre blant annet i arbeidet med

nasjonal kreftstrategi.

Ketil Widerberg i Oslo Cancer Cluster sier responsen gjorde inntrykk:

– Jeg hadde forventet en god diskusjon, men ikke å bli så rørt. Det strømmet inn positive kommentarer fra samarbeidspartnere i Europa. Det traff oss sterkt, fordi det handler om mer enn en søknad

som ble godkjent. Det handler om at andre ser verdien av den norske måten å jobbe på: tillit, åpenhet og evnen til å samle forskning, pasienter, myndigheter og næringsliv. Det er det vi gjør hver dag i

Oslo Cancer Cluster og koblingen som vil gjøre Cancer Mission konkret for pasientene.

Langsiktig arbeid

Norge etablerte en nasjonal hub allerede før ECHoS startet opp i 2023, men valgte å vente til tredje runde før søknaden om offisiell godkjenning ble sendt.



– Da vi etablerte den norske huben, var målet å sørge for at Norge både kunne bidra til og dra nytte av EUs store kreftsatsing. Veien har i stor grad blitt til mens vi har gått, og huben har vokst seg til å

bli en sterk nasjonal arena der forskning, helsetjeneste, myndigheter, næringsliv og pasient- og brukerorganisasjoner møtes om felles mål. Vi valgte å bruke søknadsprosessen til å tydeliggjøre

målsetninger om hva huben skal være framover. Nå har vi en tydelig retning og er klare for å realisere videre ambisjoner sammen, sier Ole Johan Borge, avdelingsdirektør i Forskningsrådet.

Med Norges godkjenning er det nå 17 nasjonale Cancer Mission Hubs i Europa. Sammen skal de bidra til å realisere EUs mål om bedre forebygging, tidligere

diagnostikk og bedre behandling for kreftpasienter.

Les mer om sammensetningen av den norske huben her

Meldinger ved utskriftstidspunkt 16. juni 2026, kl. 13.14 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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